

SOLICITAÇÃO E QUADRO RESUMO DE ORÇAMENTO

Produto/Serviço a ser orçado: Pintura auditório
Motivo/Justificativa: Manutenção periódica da edificação, que apresentou problemas de infiltração e descascamento de pintura
Solicitante: Simone Schramm
Responsável pela cotação: Rogério Ferrari Maistro

Fornecedor 1	Preço e Condições	Dados da cotação
Cordeiro e Orsato	R\$11.835,00	Data: 22/01/2024 Meio: whatsapp
Observações: 50 unidades		

Fornecedor 2	Preço e Condições	Dados da cotação
WP Pinturas	R\$10.900,00	Data: 22/01/2024 Meio: whatsapp
Observações: Justificativa em anexo		

Fornecedor 2	Preço e Condições	Dados da cotação
LS Pintura	R\$12.590,00	Data: 22/01/2024 Meio: whatsapp
Observações:		

Simone Schramm
Secretária Executiva
AMUNESC

Joinville, 26 de janeiro de 2024.

Assunto: Recuperação de paredes e pintura do Auditório da Amunesc

Motivo: O prédio da Amunesc é uma edificação antiga, com aproximadamente 20 anos de idade. Por este motivo e, aliado ao clima chuvoso de Joinville, exige uma manutenção periódica. Os problemas atuais do auditório, são:



Foto 1: Textura soltando na parede externa



Foto 2: Sala do projeto com infiltrações



Foto 3: Paredes do auditório com infiltrações



Foto 4: Paredes do auditório com infiltrações



Foto 5: Paredes do auditório danificada pela instalação da cortina



Foto 6: Paredes do auditório com infiltrações



Foto 6: Paredes do auditório com infiltrações



Foto 7: Paredes do auditório com infiltrações

Escolha da empresa: Para a escolha da empresa que realizará o trabalho, foram solicitadas 3 cotações com empresas de pintura. Sendo a WP Pinturas, a Cordeiro e Orsato Pintura e Revestimento e a LS Pintura, conforme tabela abaixo.

EMPRESA	LOCAL DE PINTURA	PREÇO
WP PINTURAS	Fachada externa	R\$ 3.500,00
	Auditório	R\$ 7.400,00
TOTAL		R\$ 10.900,00
EMPRESA	LOCAL DE PINTURA	PREÇO
CORDEIRO E ORSATO PINTURA E REVESTIMENTO	Fachada externa	R\$ 2.280,00
	Auditório	R\$ 10.865,00
TOTAL		R\$ 13.145,00
TOTAL COM DESCONTO		R\$ 11.835,00
EMPRESA	LOCAL DE PINTURA	PREÇO
LS PINTURAS	Fachada externa	R\$ 2.900,00
	Auditório	R\$ 9.690,00
TOTAL		R\$ 12.590,00



Das 3 cotações a empresa WP Pinturas apresentou o menor valor. Contudo, a empresa **Cordeiro e Orsato Pintura e Revestimento** apresentou a melhor técnica, ou seja, propôs soluções técnicas mais corretas para as correções necessárias, além de possuir referências de outros trabalhos (que foram elogiados pelo contratante anterior) e valor mediano. Desta maneira, visando garantir a qualidade e correta execução do serviço, a empresa **Cordeiro e Orsato Pintura e Revestimento** foi a contratada.

Sendo o que apresentamos no momento, ficamos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Rogério Ferrari Maistro
Eng. Civil – CREA/SC: 103401-3
Coordenador de Engenharia da Amunesc



PROPOSTA DE SERVIÇOS – LS PINTURAS

CLIENTE: AMUNESC

Endereço: R. MAX COLIN, 1843 – AMÉRICA, Joinville - SC, 89204-635

Att. ROGÉRIO.

LS PINTURAS

CNPJ: 32.959.989/0001-51

Contato: (47) 99949-9026 / (47) 98906-2957

DIFERENCIAIS

- **Engenheiro responsável pela gestão das obras;**
- **Cronograma e atualização semanal da obra;**
- **Controle sobre os materiais utilizados na obra;**
- **Termo de entrega da obra;**
- **Limpeza e organização no local de trabalho;**
- **Atendimento pós obra;**
- **Seguro de vida dos funcionários;**
- **Seguro da obra;**
- **Equipe qualificada;**
- **Todos os equipamentos utilizados de acordo com as Normas ABNT;**
- **NR-35 – Trabalho em altura;**

PROPOSTA DE SERVIÇOS – LS PINTURAS

PROPOSTA DE ORÇAMENTO -

SERVIÇO DO ESCOPO: REFORMA E PINTURA FACHADA EXTERNA LATERAL

1. RASPAGEM
2. LIXAMENTO
3. PREPARAÇÃO DE FISSURAS E TRICAS E REBOCO SOLTO
4. APLICAÇÃO DE SELADOR
5. APLICAÇÃO DE TEXTURA RUSTICA ROLADA
6. PINTURA TRÊS DE MÃO

MATERIAIS POR CONTA DA CONTRATANTE

Valor Mão de Obra
R\$ 2.900,00

Condição de Pagamento: A Combinar

Orçamento Válido por 30 dias

JOINVILLE, 07/12/2023.



PROPOSTA DE SERVIÇOS – LS PINTURAS

CLIENTE: AMUNESC

Endereço: R. MAX COLIN, 1843 – AMÉRICA, Joinville - SC, 89204-635

Att. ROGÉRIO.

LS PINTURAS

CNPJ: 32.959.989/0001-51

Contato: (47) 99949-9026 / (47) 98906-2957

DIFERENCIAIS

- **Engenheiro responsável pela gestão das obras;**
- **Cronograma e atualização semanal da obra;**
- **Controle sobre os materiais utilizados na obra;**
- **Termo de entrega da obra;**
- **Limpeza e organização no local de trabalho;**
- **Atendimento pós obra;**
- **Seguro de vida dos funcionários;**
- **Seguro da obra;**
- **Equipe qualificada;**
- **Todos os equipamentos utilizados de acordo com as Normas ABNT;**
- **NR-35 – Trabalho em altura;**

PROPOSTA DE SERVIÇOS – LS PINTURAS

ESCOPO DE SERVIÇOS

PINTURA GERAL AUDITÓRIO

1. REPAROS FISSURAS E TRICAS
2. PREPARAÇÃO E PINTURA DE TETOS E PAREDES

MATERIAIS POR CONTA DA CONTRATANTE

Valor Mão de Obra
R\$ 9.690,00

Condição de Pagamento: A Combinar

Orçamento Válido por 30 dias

JOINVILLE, 17/01/2024.

Orçamento

Criado em 22 de Janeiro



DE
WP PINTURA

15757261000128

Marinho Garcia
47996827290

Walisonpintorjoinville@gmail.com

PARA
Amunesc

Relatório Inicial

Segue orçamento

Auditório reparo e pintura das paredes 3.500

Sala projeto 400

Cozinha reparo e pintura 700

Entrada externa do auditório 1.200

Parede branca do auditório com cimento queimado na cor branca 1.600

Preços

Item	Qtde.	Tipo
Pintura	1,0	Unidade (Un)
	Unit. R\$ 7.400,00	Subtotal R\$ 7.400,00
		Total: R\$ 7.400,00

WP PINTURA

Amunesc

[Caro cliente, clique aqui para assinar o documento online](#)

Assinado eletronicamente por Simone Schramm.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/6b0a2c3c-0027-476f-b13f-296ade748f0c>.

Orçamento

Criado em 10 de Janeiro



DE
WP PINTURA

15757261000128

Marinho Garcia
47996827290

Walisonpintorjoinville@gmail.com

PARA
Amunesc

Relatório Inicial

Segue orçamento

Paredão externo remover textura e refazer textura e pintura 3.500

Sala da diretoria reparo e pintura das paredes e 2 portas 900

Sala da assessoria jurídica reparo e pintura 650

Sala controle de avaliação reparo e pintura teto e parede 1.200 com uma porta

Depósito teto e parede reparo e pintura e uma porta 500

Corredor teto e parede reparo e pintura 350

Sala de licitação teto e parede 2 duas portas 650

Sala do financeiro teto e parede reparo e pintura 550

Preços

Item	Qtde.	Tipo
Pintura	1,0	Unidade (Un)
	Unit. R\$ 8.300,00	Subtotal R\$ 8.300,00
		Total: R\$ 8.300,00

WP PINTURA

Amunesc

[Caro cliente, clique aqui para assinar o documento online](#)

Assinado eletronicamente por Simone Schramm.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/6b0a2c3c-0027-476f-b13f-296ade748f0c>.

Cordeiro e Orsato pintura e revestimento Ltda.

CNPJ 35.606.941/000-58

Amunesc

Restauração e Pintura

Descrição área externa

- Remoção da textura .
- Aplicação de fundo preparado base solvente
- Aplicação de 2 mão de tinta.

custo do serviço R\$ 2.280,00

Descrição :área interna projetor.

- Isolamento .
- Remoção da massa solta.
- Aplica ç ã o de fundo preparado base solvente .
- Aplica ç ã o de massa lisa ou massa
- bRecuperação base rápida.
- Lixamento com máquina .
- Aplicação de 2 mão de tinta.

Custo do serviço R\$ 1.460,00

Descrição do serviço : Auditório

- Isolamento do chão e cadeira
- Remoção das massa solta .
- Aplica ç ã o de fundo preparado base solvente.
- Aplicação de massa lisa ou recuperação rápida.
- Lixamento.
- Aplicação de 2 mão de tinta.

Custo do serviço R\$ 5.530,00

Descrição do serviço: Área de vidro

- Vedação dos vidros.
- Remoção da tinta solta .
- Aplicação de fundo preparado base solvente.
- Aplicação de massa lisa ou recuperação rápida.
- Aplicação de 2 mão de tinta .

Custo do serviço R\$3.875,00

custo total da Obra R\$ 13.150,00

Desconto de 10% R\$1.315,00

Valor com desconto R\$11.835,00

Forma de pagamento :

50% de entrada 2 dias após começar a obra

50% do pagamento 3 dias após vistoria .

social:

João Cleberson Cordeiro

Assinado eletronicamente por:

* Simone Schramm (***.584.189-**)


em 09/02/2024 11:25:02 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/6b0a2c3c-0027-476f-b13f-296ade748f0c>



CORDEIRO E ORSATO PINTURAS E REVESTIMENTOS LTDA ME CNPJ: 35.606.941/0001-58 MARSELHA, 90 CEP: 89248-000 - Bairro: CENTRO Município: GARUVA - SC Insc. Municipal: 107439	Número da NFS-e 112	
	Situação Emitido	

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARUVA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Autenticidade 0181150003672657	
	Data Emissão 05/02/2024	Hora Emissão 10:57:14

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia AMUNESC		
Razão Social ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA		CPF/CNPJ 84.712.686/0001-33
Endereço MAX COLIN	Número 1843	Complemento TR TRREO TERREO
Bairro GLORIA	CEP 89216-000	Cidade - Estado JOINVILLE - SC

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
705	8179	2.0100 %	TIRF	5.835,00	0,00	117,28

Descrição do Serviço:

REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 3/2024. VALOR REFERENTE A PAGAMENTO DA SEGUNDA PARTE DA PINTURA DO AUDITORIO.

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	
5.835,00	SIMPLES NACIONAL	117,28	0,00	5.835,00	
IR 0,00	INSS 0,00	CSLL 0,00	COFINS 0,00	PIS 0,00	

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

705 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestação do serviço

8179 - JOINVILLE - SC

Outras Informações

TIRF - Tributada Integralmente com imposto sobre serviços retido na fonte

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(705) Serviço não tributável no município do prestador. O ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 163/2019 de 26/11/2019.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 15/03/2024.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: WWW.ATENDE.NET/DATACENTER .

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 784,81 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 183,80 (3.1500%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

REFERENTE PINTURAS

Usuário responsável pela emissão: 099.574.559-58 - EVELYN CRISTINE TOBLER

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.

Assinado eletronicamente por Simone Schramm.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/09c3a0d6-81a8-45f3-956e-31833076a5eb>.

SOLICITAÇÃO E QUADRO RESUMO DE ORÇAMENTO

Produto/Serviço a ser orçado: Pintura auditório
Motivo/Justificativa: Manutenção periódica da edificação, que apresentou problemas de infiltração e descascamento de pintura
Solicitante: Simone Schramm
Responsável pela cotação: Rogério Ferrari Maistro

Fornecedor 1	Preço e Condições	Dados da cotação
Cordeiro e Orsato	R\$11.835,00	Data: 22/01/2024 Meio: whatsapp
Observações: 50 unidades		

Fornecedor 2	Preço e Condições	Dados da cotação
WP Pinturas	R\$10.900,00	Data: 22/01/2024 Meio: whatsapp
Observações: Justificativa em anexo		

Fornecedor 2	Preço e Condições	Dados da cotação
LS Pintura	R\$12.590,00	Data: 22/01/2024 Meio: whatsapp
Observações:		

Simone Schramm
Secretária Executiva
AMUNESC

Joinville, 26 de janeiro de 2024.

Assunto: Recuperação de paredes e pintura do Auditório da Amunesc

Motivo: O prédio da Amunesc é uma edificação antiga, com aproximadamente 20 anos de idade. Por este motivo e, aliado ao clima chuvoso de Joinville, exige uma manutenção periódica. Os problemas atuais do auditório, são:



Foto 1: Textura soltando na parede externa



Foto 2: Sala do projeto com infiltrações



Foto 3: Paredes do auditório com infiltrações



Foto 4: Paredes do auditório com infiltrações



Foto 5: Paredes do auditório danificada pela instalação da cortina



Foto 6: Paredes do auditório com infiltrações



Foto 6: Paredes do auditório com infiltrações



Foto 7: Paredes do auditório com infiltrações

Escolha da empresa: Para a escolha da empresa que realizará o trabalho, foram solicitadas 3 cotações com empresas de pintura. Sendo a WP Pinturas, a Cordeiro e Orsato Pintura e Revestimento e a LS Pintura, conforme tabela abaixo.

EMPRESA	LOCAL DE PINTURA	PREÇO
WP PINTURAS	Fachada externa	R\$ 3.500,00
	Auditório	R\$ 7.400,00
TOTAL		R\$ 10.900,00
EMPRESA	LOCAL DE PINTURA	PREÇO
CORDEIRO E ORSATO PINTURA E REVESTIMENTO	Fachada externa	R\$ 2.280,00
	Auditório	R\$ 10.865,00
TOTAL		R\$ 13.145,00
TOTAL COM DESCONTO		R\$ 11.835,00
EMPRESA	LOCAL DE PINTURA	PREÇO
LS PINTURAS	Fachada externa	R\$ 2.900,00
	Auditório	R\$ 9.690,00
TOTAL		R\$ 12.590,00



Das 3 cotações a empresa WP Pinturas apresentou o menor valor. Contudo, a empresa **Cordeiro e Orsato Pintura e Revestimento** apresentou a melhor técnica, ou seja, propôs soluções técnicas mais corretas para as correções necessárias, além de possuir referências de outros trabalhos (que foram elogiados pelo contratante anterior) e valor mediano. Desta maneira, visando garantir a qualidade e correta execução do serviço, a empresa **Cordeiro e Orsato Pintura e Revestimento** foi a contratada.

Sendo o que apresentamos no momento, ficamos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Rogério Ferrari Maistro
Eng. Civil – CREA/SC: 103401-3
Coordenador de Engenharia da Amunesc



PROPOSTA DE SERVIÇOS – LS PINTURAS

CLIENTE: AMUNESC

Endereço: R. MAX COLIN, 1843 – AMÉRICA, Joinville - SC, 89204-635

Att. ROGÉRIO.

LS PINTURAS

CNPJ: 32.959.989/0001-51

Contato: (47) 99949-9026 / (47) 98906-2957

DIFERENCIAIS

- **Engenheiro responsável pela gestão das obras;**
- **Cronograma e atualização semanal da obra;**
- **Controle sobre os materiais utilizados na obra;**
- **Termo de entrega da obra;**
- **Limpeza e organização no local de trabalho;**
- **Atendimento pós obra;**
- **Seguro de vida dos funcionários;**
- **Seguro da obra;**
- **Equipe qualificada;**
- **Todos os equipamentos utilizados de acordo com as Normas ABNT;**
- **NR-35 – Trabalho em altura;**

PROPOSTA DE SERVIÇOS – LS PINTURAS

PROPOSTA DE ORÇAMENTO -

SERVIÇO DO ESCOPO: REFORMA E PINTURA FACHADA EXTERNA LATERAL

1. RASPAGEM
2. LIXAMENTO
3. PREPARAÇÃO DE FISSURAS E TRICAS E REBOCO SOLTO
4. APLICAÇÃO DE SELADOR
5. APLICAÇÃO DE TEXTURA RUSTICA ROLADA
6. PINTURA TRÊS DE MÃO

MATERIAIS POR CONTA DA CONTRATANTE

Valor Mão de Obra
R\$ 2.900,00

Condição de Pagamento: A Combinar

Orçamento Válido por 30 dias

JOINVILLE, 07/12/2023.



PROPOSTA DE SERVIÇOS – LS PINTURAS

CLIENTE: AMUNESC

Endereço: R. MAX COLIN, 1843 – AMÉRICA, Joinville - SC, 89204-635

Att. ROGÉRIO.

LS PINTURAS

CNPJ: 32.959.989/0001-51

Contato: (47) 99949-9026 / (47) 98906-2957

DIFERENCIAIS

- **Engenheiro responsável pela gestão das obras;**
- **Cronograma e atualização semanal da obra;**
- **Controle sobre os materiais utilizados na obra;**
- **Termo de entrega da obra;**
- **Limpeza e organização no local de trabalho;**
- **Atendimento pós obra;**
- **Seguro de vida dos funcionários;**
- **Seguro da obra;**
- **Equipe qualificada;**
- **Todos os equipamentos utilizados de acordo com as Normas ABNT;**
- **NR-35 – Trabalho em altura;**

PROPOSTA DE SERVIÇOS – LS PINTURAS

ESCOPO DE SERVIÇOS

PINTURA GERAL AUDITÓRIO

1. REPAROS FISSURAS E TRICAS
2. PREPARAÇÃO E PINTURA DE TETOS E PAREDES

MATERIAIS POR CONTA DA CONTRATANTE

Valor Mão de Obra
R\$ 9.690,00

Condição de Pagamento: A Combinar

Orçamento Válido por 30 dias

JOINVILLE, 17/01/2024.

Orçamento

Criado em 22 de Janeiro



DE
WP PINTURA

15757261000128

Marinho Garcia
47996827290

Walisonpintorjoinville@gmail.com

PARA
Amunesc

Relatório Inicial

Segue orçamento

Auditório reparo e pintura das paredes 3.500

Sala projeto 400

Cozinha reparo e pintura 700

Entrada externa do auditório 1.200

Parede branca do auditório com cimento queimado na cor branca 1.600

Preços

Item Pintura	Qtde. 1,0	Tipo Unidade (Un)
	Unit. R\$ 7.400,00	Subtotal R\$ 7.400,00
		Total: R\$ 7.400,00

WP PINTURA

Amunesc

[Caro cliente, clique aqui para assinar o documento online](#)

Assinado eletronicamente por Simone Schramm.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/0906a006-0028-4363-9506-23f686876846eb>.

Orçamento

Criado em 10 de Janeiro



DE
WP PINTURA

15757261000128

Marinho Garcia
47996827290

Walisonpintorjoinville@gmail.com

PARA
Amunesc

Relatório Inicial

Segue orçamento

Paredão externo remover textura e refazer textura e pintura 3.500

Sala da diretoria reparo e pintura das paredes e 2 portas 900

Sala da assessoria jurídica reparo e pintura 650

Sala controle de avaliação reparo e pintura teto e parede 1.200 com uma porta

Depósito teto e parede reparo e pintura e uma porta 500

Corredor teto e parede reparo e pintura 350

Sala de licitação teto e parede 2 duas portas 650

Sala do financeiro teto e parede reparo e pintura 550

Preços

Item	Qtde.	Tipo
Pintura	1,0	Unidade (Un)
	Unit. R\$ 8.300,00	Subtotal R\$ 8.300,00
		Total: R\$ 8.300,00

WP PINTURA

Amunesc

[Caro cliente, clique aqui para assinar o documento online](#)

Assinado eletronicamente por Simone Schramm.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/090a006-0028-4363-9506-23f686876846eb>.

Cordeiro e Orsato pintura e revestimento Ltda.

CNPJ 35.606.941/000-58

Amunesc

Restauração e Pintura

Descrição área externa

- Remoção da textura .
- Aplicação de fundo preparado base solvente
- Aplicação de 2 mão de tinta.

custo do serviço R\$ 2.280,00

Descrição :área interna projetor.

- Isolamento .
- Remoção da massa solta.
- Aplica ç ã o de fundo preparado base solvente .
- Aplica ç ã o de massa lisa ou massa
- bRecuperação base rápida.
- Lixamento com máquina .
- Aplicação de 2 mão de tinta.

Custo do serviço R\$ 1.460,00

Descrição do serviço : Auditório

- Isolamento do chão e cadeira
- Remoção das massa solta .
- Aplica ç ã o de fundo preparado base solvente.
- Aplicação de massa lisa ou recuperação rápida.
- Lixamento.
- Aplicação de 2 mão de tinta.

Custo do serviço R\$ 5.530,00

Descrição do serviço: Área de vidro

- Vedação dos vidros.
- Remoção da tinta solta .
- Aplicação de fundo preparado base solvente.
- Aplicação de massa lisa ou recuperação rápida.
- Aplicação de 2 mão de tinta .

Custo do serviço R\$3.875,00

custo total da Obra R\$ 13.150,00

Desconto de 10% R\$1.315,00

Valor com desconto R\$11.835,00

Forma de pagamento :

50% de entrada 2 dias após começar a obra

50% do pagamento 3 dias após vistoria .

social:

João Cleberson Cordeiro

Assinado eletronicamente por:

* Simone Schramm (***.584.189-**)

em 09/02/2024 11:25:02 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/6b0a2c3c-0027-476f-b13f-296ade748f0c>



Assinado eletronicamente por:

* Simone Schramm (***.584.189-**))

em 23/02/2024 16:17:02 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/09c3a0d6-81a8-45f3-956e-31833076a5eb>



SOLICITAÇÃO E QUADRO RESUMO DE ORÇAMENTO

Produto/Serviço a ser orçado: Tinta e textura
Motivo/Justificativa: Manutenção da pintura externa do auditório que estava descascada
Solicitante: Simone Schramm
Responsável pela cotação: Alyne Gottardi

Fornecedor 1	Preço e Condições	Dados da cotação	
Color X	R\$1.248,00	Data: 30/01/2024	Meio: whatsapp
Observações:			

Fornecedor 2	Preço e Condições	Dados da cotação	
Clock Cores	R\$1.457,07	Data: 02/02/2024	Meio: whatsapp
Observações: Justificativa em anexo			

Simone Schramm
Secretária Executiva
AMUNESC

**COLOR X TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA**

RUA DO PRÍNCIPE, 871 CENTRO

JOINVILLE - SC - CEP: 89201003

CNPJ: 05.869.449/0001-04

financeiro@colorxtintas.com.br

Fone: (47)99933-0071

IE: 254670180

Fax: () -

****IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL******ORÇAMENTO Nº 000000014284****1/1****Cliente:** ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - AMU**Código:** 03002837**Fantasia:****Fone:** (47)98803-5378**Endereço:** RUA MAX COLIN, 1843**Bairro:** GLÓRIA**Município:** JOINVILLE**C.E.P.:** 89216-000**CNPJ/CPF:** 84.712.686/0001-33**IE/RG:****Cond.Pag:** A VISTA

001 - DINHEIRO

Form.Pag.: 001 - DINHEIRO (A VISTA)

EMP	CÓDIGO	DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	LEG	UNID.	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	03366	CR NOVO DECORA MATTE BASE P 16L P LAZY GRAY - SWB LA		A	LA	2,00	489,00	978,00
001	04203	CIACOLLOR TEXTURA PREMIUM AREADA PLUS - SC 15 KG		B	SC	6,00	45,00	270,00

VALOR BRUTO: 1.254,10 DESCONTO TOTAL: 6,10

TOTAL: 1.248,00**Vendedor:** 015 - ROBSON SARDANHA 47 99605613 **Volume:** 0,00 **Peso Bruto:** 0,000 **Total Produtos:** 1.248,00**Profissional:** -**Região:** -**Data Previsão:** 30/01/2024 **Data Emissão:** 30/01/2024 **Hora:** 16:00:00**VALIDADE DO DOCUMENTO: 07 DIAS****Mensagem:****End.Entrega:** RUA MAX COLIN, 1843 - Bairro: GLÓRIA - JOINVILLE - CEP: 89216-000**Mens. Exp.:****Transportadora:** 99999 - PROPRIA FONE: () -

RUA PIAUÍ

BUCAREIN CEP: 89202210 - JOINVILLE - SC

Valor do Frete: 0,00 Remetente(CIF)

Assinado eletronicamente por: [nome] em: [data] em: [hora] Este documento é cópia do original, para obter o acesso https://amunosc-02.ciga.sc.gov.br/#/documento/24c9f00d-3c41-4712-af6b-5502bb98ec0b

**CLOCK CORES****CNPJ:** 50.248.440/0001-30**CEP:** 89216-100**Bairro:** GLORIA**Inscrição Estadual:** 262246880**Endereço:** RUA MARQUES DE OLINDA SALA 2**Cidade:** JOINVILLE-SC**Fone:** (47) 3433-5009**Cliente:** 8.208 - ASSOCIACAO DE MUNICIPIOS DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - AMU**A/C:****CNPJ:** 84.712.686/0001-33**Inscrição Estadual:** ISENT0**Fone:** (47) 9880-3537**CEP:** 89216-000**Endereço:** RUA MAX COLIN 1843 SECRETARIA**Bairro:** GLORIA**Cidade:** JOINVILLE-SC**Referencia:****PROPOSTA****Orçamento:** 2.098**Data emissão:** 30/01/2024**Data de validade:** 02/02/2024**Vendedor:** ANA PAULA RIBEIRO**E-mail do vendedor:** Vendas1@clockcores.com.br**Fone / ramal:****Condição de pagamento:** ACUMULATIVO

Prod	Descrição	Marca	Un	Qty	Preço	Desc.	Total
1	429 MAZA TEXTURA FINA HIDROREP BRANCO BD 23KG	MAZA	BD	3,000	124,21	0,000	372,63
(**) 2	687 DECORA MATTE FOSCO (SWB 6254 (LAZY GRAY - SWB))	MANIP Coral	LA	2,000	542,22	0,000	1.084,44

TOTALS**Total produtos**

1.457,07

Valor TC

0,00

Outras desp.

0,00

TOTAL DO PEDIDO**1.457,07**

Assinado eletronicamente por:

* Simone Schramm (***.584.189-**)

em 09/02/2024 11:24:58 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/24c8f00d-3cf1-4712-af6b-5502bb88ca0b>



SOLICITAÇÃO E QUADRO RESUMO DE ORÇAMENTO

Produto/Serviço a ser orçado: Materiais para pintura
Motivo/Justificativa: Pintura do auditório e retoques diversos
Solicitante: Simone Schramm
Responsável pela cotação: Rogério Ferrari Maistro

Fornecedor 1	Preço e Condições	Dados da cotação
Clock Cores	R\$1.098,74	Data: 27/01/2024 Meio: whatsapp
Observações:		

Fornecedor 2	Preço e Condições	Dados da cotação
Color X	R\$1.157,11	Data: 27/01/2024 Meio: whatsapp
Observações: Justificativa em anexo		

Fornecedor 2	Preço e Condições	Dados da cotação
Tintas MC	R\$1.354,06	Data: 26/01/2024 Meio: whatsapp
Observações:		

Simone Schramm
Secretária Executiva
AMUNESC

Editar



ADM 1.1.5.2 R2

Emitido em 26/01/2024 17:09

Página: 1

**CLOCK CORES**

CNPJ: 50.248.440/0001-30

CEP: 89216-100

Bairro: GLORIA

Inscrição Estadual: 262246880

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA SALA 2

Cidade: JOINVILLE-SC

Fone: (47) 3433-5009

Cliente: 8.102 - AMUNESC

CPF: 678.848.560-77

CEP: 89216-100

Bairro: GLORIA

Inscrição Estadual:

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA SALA 2

Cidade: JOINVILLE-SC

A/C:

Fone: (47) 99932-9625

Referencia:

PROPOSTA

Orçamento: 2.061

Data emissão: 26/01/2024

Data de validade: 29/01/2024

Vendedor: ANA PAULA RIBEIRO

E-mail do vendedor: Vendas1@clockcores.com.br

Fone / ramal:

Condição de pagamento: A VISTA (DINHEIRO, CARTAO DEB, PIX)

	Prod Descrição	Marca	Un	Qtd	Preço	Desc.	Total
1	1.046 PAPELÃO ONDULADO (1,20MX20M)	GERAL	UN	1,000	57,00		57,00
2	866 FILME MASCARAMENTO ISOPAINT AZUL 300CMX20M	NAUBER	UN	4,000	72,90		291,60
3	1.054 MASSA CORRIDA PVA 15KG FLEXCOLLOR	FLEXCOLLOR	SC	2,000	20,90		41,80
4	893 FUNDO PREPARADOR BASE SOLVENTE QUALYVINIL 18L	QUALYVINIL	LA	1,000	389,34		389,34
5	1.028 LONA PRETA 4M REFORCADA	GERAL	UN	10,000	3,90		39,00
6	764 FITA CREPE AZUL IMOBILIARIA 48MM X 50M ADELBRAS	ADELBRAS	UN	5,000	24,24		121,20
7	1.083 REFIL DE LAMINA PARA ESTILETE 18MM ATLAS	ATLAS	UN	1,000	8,90		8,90

8
149,90

base fin recuperação rápida

Un. 1.00 149,90

Total : R\$1098,74



Ferramentas



Visualização móvel



Compartilhar



Editar em PC



WPS AI

**COLOR X TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA**

RUA DO PRÍNCIPE, 871 CENTRO

JOINVILLE - SC - CEP: 89201003

CNPJ: 05.869.449/0001-04

financeiro@colorxtintas.com.br

Fone: (47)99933-0071

IE: 254670180

Fax: () -

****IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL******ORÇAMENTO Nº 00000014240****1/1**

Cliente: CONSUMIDOR
Fantasia: CONSUMIDOR
Endereço: RUA MINISTRO CALOGERAS - DE 570 A 1000 -
Município: JOINVILLE
CNPJ/CPF: 111.111.111-11
Cond.Pag: A VISTA
001 - DINHEIRO
Form.Pag.: 001 - DINHEIRO (A VISTA)

Código: 00001744
Fone: (47) 3025-7976
Bairro: CENTRO
C.E.P.: 89201-485
IE/RG:

EMP	CÓDIGO	DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	LEG	UNID.	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	05292	LONA PRETA 4X1		E	UN	10,00	3,00	30,00
001	05704	PROTEC BASEFIN RECUPERAÇÃO 10KG		C	UN	1,00	101,47	101,47
001	02842	MAXICRON MASSA CORRIDA PVA 15 KG		B	UN	2,00	19,49	38,98
001	05122	FITA CREPE 48X50M 527 AZUL PROFISSIONAL ADERE DEPECIL		G	UN	5,00	28,32	141,60
001	03875	NAUBER FILME DE MASCARAMENTO ISOPAINT AZUL 300CMX20M		D	PC	4,00	76,39	305,56
001	06281	PAPELÃO BOBINA CORRUGADA SEMIKRAFT 120CM 25MTS		F	UN	1,00	77,30	77,30
001	04243	LAMINA ESTILETE 18MM UNIT. VILA - DEPECIL		H	PC	10,00	1,32	13,20
001	05787	MAXICRON FUNDO PREPARADOR PRONTO P/ USO SOLVENTE PS LT 18L		A	UN	1,00	449,00	449,00

TOTAL: 1.157,00

VALOR BRUTO: 1.312,10 DESCONTO TOTAL: 154,99

Vendedor: 028 - WILSON ALFLEN 047 992708067 **Volume:** 0,00 **Peso Bruto:** 0,000 **Total Produtos:** 1.157,00**Profissional:** -**Região:** -**Data Previsão:** 27/01/2024 **Data Emissão:** 27/01/2024 **Hora:** 11:08:50**VALIDADE DO DOCUMENTO: 07 DIAS****Mensagem:****End.Entrega:** RUA MINISTRO CALOGERAS - DE 570 A 1000 - - Bairro: CENTRO - JOINVILLE - CEP: 89201-485**Mens. Exp.:**

Transportadora: 99999 - PROPRIA FONE: () -
RUA PIAUÍ
BUCAREIN CEP: 89202210 - JOINVILLE - SC

Valor do Frete: 0,00 Remetente(CIF)Assinado eletronicamente por: Simone Schirmer
Este documento é cópia do original, para obter o acesso https://amunesc-02.ciga.sc.gov.br/#/documento/10a64f8b-ef66-4122-880b-940f6a159d8b



TINTAS MC

JOINVILLE - SC

RUA BLUMENAU | AMÉRICA | JOINVILLE | 89204251

Fone: (47) 3025-2322 | joinville.adm@tintasmc.com.br

ORÇAMENTO Nº 00000001131

1/1

Cliente: 00000001 - ELISIER - PINTOR

Fantasia: ELISIER - PINTOR

Endereço: RUA BLUMENAU, 1281 SALA 02

Município: JOINVILLE

CNPJ/CPF: 999.999.999-99

Cond.Pag: A VISTA

001 - DINHEIRO À VISTA

Form.Pag.: 001 - DINHEIRO (A VISTA)

Fone: (47) 3025-2322

Bairro: AMÉRICA

C.E.P.: 89204-251

IE/RG:

EF	EMP	CÓDIGO	DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA	LEG	UNID.	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
N	138	50287	FUNDO PREP BASE SOLVENTE GOLDEN 18L	A	CV	1,00	630,00	630,00
N	138	09426	LONA PLASTICA PRETA 4X1M (VENDA P/ METRO)	D	MT	10,00	4,00	40,00
N	138	50245	NAUBER FILME DE MASCARAMENTO ISOPAINT AZUL 300CMX20M FITA 17MM	D	PC	4,00	74,54	298,16
N	138	50023	NORTON FITA CREPE AUTO REPARO 48X40 AZUL	E	UN	5,00	21,90	109,50
N	138	50290	OMEGA MASSA CORRIDA PVA REFIL 15 KG	B	UN	2,00	17,95	35,90
N	138	09427	PAPELÃO ONDULADO 1,20 X 1 METRO (VENDA P/ METRO)	F	MT	25,00	4,68	117,00
N	138	50377	PROTEC BASEFIN RECUPERAÇÃO 10 KG	C	SC	1,00	123,50	123,50

TOTAL: 1.354,06

Vendedor: 002 - NERIVAL KIENBAUM

Volume: 48,00 **Peso Bruto:** 212,600

Total Produtos: 1.354,06

Região: -

Data Emissão: 26/01/2024 **Hora:** 16:52:48

NCM: A: 00000000 B: 32141020 C: 38245000 D: 39201099 E: 48114110 F: 48191000

Mensagem:

Mens. Exp.:

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 7 DIAS APÓS EMISSÃO

Assinado eletronicamente por Simone Schramm. Este documento é uma cópia do original, para obter o acesso https://amunosc-02.ciga.sc.gov.br/#/documento/10a64f8b-4366-4422-880b-6006ea750d66

Assinado eletronicamente por:

* Simone Schramm (***.584.189-**)


em 09/02/2024 11:24:55 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/49a6df8b-d366-4422-a80b-9d0fea759dce>



CORDEIRO E ORSATO PINTURAS E REVESTIMENTOS LTDA ME CNPJ: 35.606.941/0001-58 MARSELHA, 90 CEP: 89248-000 - Bairro: CENTRO Município: GARUVA - SC Insc. Municipal: 107439	Número da NFS-e 111	
	Situação Emitido	

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARUVA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Autenticidade 0181150003662949	
	Data Emissão 31/01/2024	Hora Emissão 16:18:06

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia AMUNESC		
Razão Social ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA		CPF/CNPJ 84.712.686/0001-33
Endereço MAX COLIN	Número 1843	Complemento TR TRREO TERREO
Bairro GLORIA	CEP 89216-000	Cidade - Estado JOINVILLE - SC

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
705	8179	2.0100 %	TIRF	6.000,00	0,00	120,60

Descrição do Serviço:
REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 3/2024. VALOR REFERENTE A ENTRADA DA PINTURA DO AUDITORIO.

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	
6.000,00	SIMPLES NACIONAL	120,60	0,00	6.000,00	
IR 0,00	INSS 0,00	CSLL 0,00	COFINS 0,00	PIS 0,00	

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03
705 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestação do serviço

8179 - JOINVILLE - SC

Outras Informações

TIRF - Tributada Integralmente com imposto sobre serviços retido na fonte

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(705) Serviço não tributável no município do prestador. O ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 163/2019 de 26/11/2019.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 15/02/2024.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: WWW.ATENDE.NET/DATACENTER .

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 807,00 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 189,00 (3.1500%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

REFERENTE PINTURAS

Usuário responsável pela emissão: 099.574.559-58 - EVELYN CRISTINE TOBLER

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.

Assinado eletronicamente por Simone Schramm. Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/3552b243-d91e-4cfb-8d37-66186630a9ba>.

Assinado eletronicamente por:

* Simone Schramm (***.584.189-**)

em 23/02/2024 16:50:50 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/3552b243-d91e-4cfb-8d37-66186630a9ba>

